dengan tokoh-tokoh tersohor yang lain, sehingga ada
sarjana yang menggelarkannya sebagai “The Greatest

Muslim” selepas Nabi Muhammad s.a.w. Terdapat juga

yang terlalu mengaguminya sehingga menyatakan bahawa
jikalau ada nabi lain selepas baginda s.a.w, maka tidak ada

orang lain lagi melainkan al-Ghazali.7

Menurut Ibn al-‘Arabi (m. 543H./1148M.), kuliah
yang disampaikan oleh al-Ghazali dihadiri oleh 400 orang

pelajar yang termasuk di antaranya ialah kalangan tokoh

besar ulama pada masa itu.8 Menurut Yusuf al-Qaradawi,
penguasaannya dalam pelbagai bidang ilmu dan

penghormatan yang diberikan kepadanya dengan gelaran